
 

 

 

 

 
Městský úřad Lomnice nad Lužnicí 

náměstí 5. května 130, 378 16  Lomnice nad Lužnicí 

 

IČO: 00 247 022 Tel., fax: +420 384 792 201 www.lomnice-nl.cz 

 

 

Výroční zpráva města Lomnice nad Lužnicí o poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů za rok 2018 

 

 

 
Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
zveřejňuje město Lomnice nad Lužnicí Výroční zprávu za rok 2018 o činnosti v oblasti 
poskytování informací: 
 
§ 18 odst. 1 písm. a) počet podaných žádostí o informace – 4 
§ 18 odst. 1 písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 
§ 18 odst. 1 písm. c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu – 0 
§ 18 odst. 1 písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí – 0 
§ 18 odst. 1 písm. e) počet stížností podaných podle § 16a – 0 
§ 18 odst. 1 písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – 0 
 
V roce 2018 bylo MěÚ v Lomnici nad Lužnicí doručeno celkem 4 žádosti o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Přehled jednotlivých 
žádostí doručených v průběhu roku 2018 na MěÚ v Lomnici nad Lužnicí a věcně příslušný 
odbor, který na tyto žádosti odpověděl je seřazen chronologicky dle data přijetí takto: 
 

1) Žádost o poskytnutí informace ohledně porušení zákona o veřejných zakázkách (z. č. 
137/2006 Sb.) v roce 2013. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže vyměřil pokutu na 
základě rozhodnutí č. S318/2013/VZ-2272/2014/512/Dma 
Dotaz na TOP, řešen 4. 1. 2018 
 

2) Žádost o poskytnutí informace ohledně pozemku pč. 1764/28, k.ú. Lomnice nad Lužnicí – 
zamezení přístupu.   
Dotaz na Stavební úsek, řešen 9. 3. 2018 – Výzva k doplnění žádosti tazatele 
Žádost o poskytnutí informace ohledně pozemku pč. 1764/28, k.ú. Lomnice nad Lužnicí – 
zamezení přístupu – doplnění předchozí žádosti.  
Dotaz na Stavební úsek, řešen 16. 3. 2018 
 

3) Žádost o informaci ohledně GDPR – mapování nákladů, průzkum 
Dotaz na TOP, řešen 22. 5. 2018 
 

4) Žádost o poskytnutí informace ohledně Smluv o sml. budoucích o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě VO v ul. Zámecká, Lomnice nad Lužnicí; dále časový harmonogram, 
finanční náročnost, název investora a prováděcí firmy. 
Dotaz na Stavební úsek, řešen 10. 9. 2018; 18. 9. 2018 – doplnění, oprava textu. 
 

 

 



 

 

 

 

 
Městský úřad Lomnice nad Lužnicí 

náměstí 5. května 130, 378 16  Lomnice nad Lužnicí 

 

IČO: 00 247 022 Tel., fax: +420 384 792 201 www.lomnice-nl.cz 

Na shora uvedené žádosti odpovídaly pověřené osoby, které své odpovědi předem konzultovaly 
s příslušnými úseky či odpovědnými pracovníky MěÚ.  
V průběhu roku 2018 se na město Lomnice nad Lužnicí či na orgány města a pracovníky MěÚ 
obracela řada žadatelů s dotazy vztahující se k vydání rozhodnutí a stanovisek. Vždy bylo 
v rámci možností odpovězeno, či se tazatel dozvěděl kde odpověď hledat. 
Město Lomnice nad Lužnicí poskytuje veškeré informace na úřední desce a na svých webových 
stránkách www.lomnice-nl.cz. 
 
 
 
V Lomnici nad Lužnicí, dne 7. 3. 2019 
 
 
 
 
 

Petr Baštýř 
starosta města 


